
 
  
 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

             
Název stavby: 
 

II/418 Újezd u Brna – Otnice, Otnice 
- průtah 
 
Stav před rekonstrukcí: 
  
Rekonstruovaná část komunikace v celkové délce 
729,05m se nachází v části průtahu obce Otnice. 
Vozovka komunikace vykazovala zejména příčné 
a místy i podélné mozaikové trhliny a lokální poklesy 
u kanalizačních vpustí. Od km 0,000 do km 0,125 
oboustranně vykazovala vozovka podél okrajů značné 
množství poruch: síťové trhliny, podélné rozvětvené 
trhliny, místní poklesy a další poruchy související 
především se stářím komunikace a zvýšenou zátěží 
kamionovou dopravou, místy byly již vyspravované 
překrytím vysprávkami hutněnou asfaltovou směsí. 
 
Nový stav: 
 
Rekonstrukce vozovky komunikace spočívala 
především v odfrézování části tloušťky stávající 
a zřízení nové konstrukce vozovky ve stávajícím 
šířkovém uspořádání bez navýšení nivelety 
a bez nutnosti řešení vazeb na okolní komunikace, také 
drobné opravy a úpravy v souvislosti s opravou 
povrchu vozovky komunikace. Součástí byla dále 
sanace některých úseků okrajů vozovky (kompletní 
výměna kce vozovky), částečná úprava odvodnění 
komunikace a stávajících vpustí a zřízení (doplnění) 
nových uličních vpustí a přípojek. Dále dobudování 
nových, předláždění či další úpravy stávajících 
chodníků a sjezdů k nemovitostem včetně zřízení 
zálivů pro podélná parkovací stání. 

 

Projektant: Linio plan, s.r.o. 

 

Zhotovitel: STRABAG, a.s. 

 

Termín realizace: 9/2018 - 12/2018 

 

Náklady stavby: 11 613 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  SFDI, IF SÚS JMK 

 
 
 
 

 
 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 


